РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
________________________________________________________________

     08.04.2019                    с. Александровка                                26-р

О мерах по реализации национальных проектов в

Александровском районе

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018

года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года", Указа Губернатора Оренбургской области от 17

сентября 2018 года №512-ук «О мерах по реализации национальных проектов в

Оренбургской области»:

1. Считать национальные цели и стратегические задачи, определенные

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года", приоритетными при реализации

органами местного самоуправления Александровского района своих

полномочий.

2. Закрепить заместителей главы администрации района за достижение целей

национальных проектов, согласно приложению, и провести работу по выявлению

роли муниципалитета в достижении целей и целевых показателей национальных,

федеральных и региональных проектов, в части, касающейся Александровского

района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава района

А.П.Писарев

Разослано: заместителям главы администрации, прокуратуре района, в дело

Приложение к распоряжению

администрации района

от 08.04.2019 № 26-р

Ответственные за достижение целей национальных проектов, в

части, касающейся Александровского района

№ Наименование национального проекта Ответственный

1 Демография Калабугин С.Н., заместитель главы

администрации по социальным вопросам

2 Здравоохранение

3 Образование

4 Производительность труда и поддержка

занятости

5 Культура

6 Жилье и городская среда Гринев С.Н., первый заместитель главы

администрации

7 Безопасные и качественные автомобильные

дороги

8 Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринима-

тельской инициативы

9 Экология Даньшин В.В., заместитель

администрации -начальник отдела

ПКО ЗИО

10 Цифровая экономика Лысенков Г.П., заместитель главы

администрации- руководитель аппарата

11 Международная кооперация и экспорт Максутов Д.А., заместитель главы

администрации- начальник управления

сельского хозяйства